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گروه های تروریستی مخالف دمشق وارد جنگ با یکدیگر شدند

 سناریوهای جدید امریکا 
برای بی ثباتی در سوریه

در ماه ها و هفته های اخیر به وضوح 
شاهد دو جریان همزمان و موازی اما 
متضاد در سوریه هستیم. یک جریان با 
محوریت دولت مرکزی دمشق و شخص 
بشار اسد است که در سایه تحرکات 
سیاسی و دیپلماتیک تنش زدایانه به 
دنبال استقرار صلح، ثبات و امنیت و 
بازگرداندن سوریه به روندهای عرب - 
اسامی و همچنین مناسبات منطقه ای و 
جهانی است و در طرف مقابل هم ایالات 
متحده امریکا و به دنبال آن گروه های 
تروریستی سعی دارند کماکان سطحی 
از تنش، درگیری، بی ثباتی و ناامنی در 

سوریه ادامه پیدا کند.
در گزارش ها و مصاحبه های انجام شده، 
»ایران« به تفصیل اهداف و برنامه ایالات 
متحده امریکا برای احیای مجدد داعش 
در سوریه و عراق و همچنین عملیات های 

مد نظرش در خاک دو کشور را بررسی 
کرد. اکنون هم به موازات این تحلیل ها، 
گروه های تروریستی در شمال سوریه به 
جان هم افتاده اند. آن طور که ایسنا به 
نقل از العربی الجدید خبر داده، گروه 
شورشی »ارتش ملی سوریه« تحت امر 
ترکیه که شامل اکثر گروه های مخالف 
سوریه در حومه شمالی حلب می شود، 
عملیاتی علیه گروه های وابسته به 
»هیأت تحریرالشام« آغاز کرد که کاماً بر 
شمال غربی سوریه سیطره دارد و تاش 
می کند در حومه شمالی حلب، مناطق 
تحت کنترل گروه های مخالف سوریه، 

پایگاه ثابتی برای خود ایجاد کند.
این درگیری ها سحرگاه روز سه شنبه در 
محورهای دابق و نعمان در حومه شمالی 
حلب آغاز شد و تا دیروز هم ادامه یافت 
و در نهایت ارتش ملی سوریه نیروهای 
ع و الباب با هدف  کمکی را از مناطق مار
یورش به مناطقی در شهر کلجبرین 
بسیج کرد و توانست کنترل تعدادی از 
مناطق را به دست گیرد. از سوی دیگر، 
دیده بان حقوق بشر سوریه وابسته به 
مخالفان اعام کرد، در این درگیری های 
شدید ۱۱ نفر کشته و بسیاری در مناطق 

درگیر آواره شدند. این درگیری پس از 
کشمکش های دو هفته پیش میان دو 
طرف رخ می دهد که شورشیان موسوم 
به ارتش ملی سوریه نتوانستند آن را به 
نفع خود حل کنند. این در حالی است 
که ارتش ترکیه مستقر در منطقه هنوز 

وارد این درگیری ها نشده است.
البته همزمان یک منبع نظامی در 
ارتش ملی سوریه گفته، ارتش ترکیه 
۱۴ تانک را روز سه شنبه در جاده های 
اصلی در ورودی های حومه شمالی 
حلب مستقر کرد تا از پیشروی هیأت 
تحریرالشام در شهر اعزاز، پایگاه ارتش 
ملی سوریه ممانعت کند بویژه که ورود 
هیأت تحریرالشام به این شهر به معنی 
گسترش و کنترل آن بر گذرگاه مرزی باب 
السامه با ترکیه در شمال سوریه است.
همچنین یک منبع نظامی در ارتش 
ملی سوریه گفت، گروه الجبهه الشامیه 
یکی از گروه های این ارتش وارد شهرک 
صوران در حومه شمالی حلب شده و 
پس از درگیری شدید کنترل کامل آن 
را به دست گرفته و آن را از کنترل گروه 
شبه نظامی تجمع الشهباء خارج کرده 
است. گروه تجمع الشهباء هم پس 
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جنگ در سوریه تازه آغاز شده بود که 
رجب طیب اردوغان و تیم سیاست 
خارجی او متشکل از احمد داوود اوغلو، 
وزیر خارجه وقت و هاکان فیدان، 
رئیس سابق سازمان میت به همراه 
جمعی دیگر به این نتیجه رسیدند که 
بشار اسد، رئیس جمهور سوریه سقوط 
خواهد کرد و بادبان های خود را از سوی 
دمشق به سمت ریاض و لندن تغییر 
دادند تا در دولت آینده رؤیایی شان 
سهمی داشته باشند، اما این قمار 
برای آنکارا با کشورهای دیگر تفاوت های 
اساسی داشت زیرا ترکیه و سوریه بیش 
از 900 کیلومتر مرز مشترک دارند و هر 
تحولی در یکی از این دو کشور همسایه 
بر دیگری اثری مستقیم و عمیق دارد.
در سال های بعد آثار این سیاست 
ی  ا بر ا  ر نکا آ ک  نا خطر جی  ر خا
غ از رسوب  خودش نمایان شد. فار
در  النصره  و  داعش  وریست های  تر
شهرهای مختلف ترکیه که از این کشور 
به عنوان معبری برای ورود به سوریه 
استفاده می کردند، یک خطر اجتماعی-
امنیتی-اقتصادی هم متوجه ترکیه شد 
که دولتمردان در آنکارا بعدها به آن پی 

بردند؛ بحران پناهجویان. 
چند ماه بعد از آغاز جنگ داخلی، 
موج های پناهندگان به سمت ترکیه 
روانه شدند و شهرهای مرزی جنوبی 
این کشور را تحت تأثیر خود قرار دادند. 
اردوغان باید برای این امر چاره ای 
می اندیشید اما بازهم مسیر اشتباهی 
را انتخاب کرد؛ به جای حل مسأله 
سوریه تصمیم گرفت از این پناهجویان 

به عنوان ابزار فشاری بر غرب استفاده 
کند تا بتواند خواسته های خود را بر 
آنها دیکته کند. این طور بود که در هر 
اختافی با آنها، تهدیدشان می کرد که 
دروازه های مرزی را روی آوارگان خواهد 
گشود تا این خیل عظیم جمعیت 
سرازیر غرب شود. در داخل نیز به 
گفتمان انصار- مجاهدین روی آورد و 
از مردم بخصوص در شهرهای مرزی 
خواست مانند انصار صدر اسام به 
پناهجویان فرصت زندگی و کار در ترکیه 

بدهند. را 
 

آغاز مصایب اردوغان
اوضاع ظاهراً بر وفق مراد »رئیس« 
پیش می رفت، اما بتدریج مصایب 
این تصمیمات رخ نمود و اردوغان خود 
را در برابر کوهی عظیم از مشکات 
سیاسی، اقتصادی و امنیتی دید که از 
حل آنها ناتوان و عاجز شده بود. در 
سوریه آن طور که اردوغان و کشورهای 
او رؤیا پردازی می کردند،  هم مسلک 
کارها پیش نرفت و بشار اسد و ارتش 
این کشور به کمک مردم، مقاومت 
منطقه ای و روسیه، بر تروریسم مسلط 

و کیان این کشور حفظ شد.
کشورهای غربی که وعده کمک های 
میلیارد دلاری به اردوغان داده بودند، 

بتدریج با مدیریت مرزی و سیاست های 
در پیش گرفته با همسایگان ترکیه 
نظیر یونان برای بستن مرزهایشان، 
اهرم های فشار اردوغان را یکی یکی از 
دست او خارج کردند تا او مانند گذشته 

اقدام به باج گیری از آنها نکند. 
در داخل ترکیه نیز مردم که در ابتدا 
نگاهی دلسوزانه به مهاجرین سوری 
داشتند، با روبه رو شدن با وضعیت 
اقتصادی سخت ترکیه که اتفاقاً یکی 
از دلایلش سرمایه گذاری عظیم آنکارا 
برای اسقاط نظام سوریه بود، تغییر 
رویه دادند. طی 3 سال گذشته اقتصاد 
ترکیه وضعیت وخیمی را تجربه کرده 
است و مردم این کشور بخشی از دلایل 
این وضعیت را )به درستی یا غلط( در 
حضور بیش از ۴ میلیون آواره سوری 
را مصرف  آنها  می بینند که منابع 
می کنند. به دست گرفتن اشتغال این 
جامعه که باعث شده بخشی از جوانان 
ترکیه بیکار شوند، مشکات امنیتی 
ناشی از حضور بی سامان مهاجران 
خارجی در ترکیه و نیز مشکات ناشی 
از هضم نشدن این جامعه بزرگ عربی 
در جامعه ترکیه، باعث شده تا هر 
روز شاهد مسائل و مشکاتی در این 

خصوص باشیم.
این بحران به اندازه ای بزرگ است 

که مخالفان حزب حاکم در انتخابات 
ریاست جمهوری با انگشت گذاشتن 
روی آن از این بحران به عنوان اهرم 
فشاری علیه دولت اردوغان استفاده 
کردند و موج ملی گرایی تندی که 
در ایام انتخابات به راه افتاد اگرچه 
نتوانست اردوغان را به زیر بکشد اما 
مشکات بزرگ تری را در دولت جدید 
اردوغان ایجاد کرده است، به طوری 
که این ماه ها و روزها شاهد درگیری 
هر روزه بین پناهجویان و شهروندان 

هستیم. ترکیه 
 

نفرت عمومی از اعراب
د  می شو بغرنج تر  قتی  و ضعیت  و
که این درگیری ها از پناهجویان به 
توریست های عرب نیز کشیده شده و 
موجی از نفرت علیه اعراب در جامعه 
ترکیه شکل گرفته است. این در حالی 
است که بخش بزرگی از اقتصاد ترکیه 
وابسته به گردشگری است به طوری 
که در سال گذشته میادی بیش از ۴5 
میلیون توریست به ترکیه سفر کرده و 
مبلغی حدود 35 میلیارد دلار را نصیب 
این کشور کردند. بخشی از توریسم 
ورودی به ترکیه را اتباع کشورهای عربی 
تشکیل می دهند که اتفاقات ماه های 
اخیر و نوع برخورد شهروندان ترکیه با 
اعراب مهاجر، دامن آنها را نیز گرفته 

. ست ا
به تازگی فیلمی منتشر شده که نشان 
می دهد شهروندان ترکیه اقدام به 
ضرب و جرح یک توریست کویتی کردند 
که صدمات زیادی به وی وارد کرد و 
بازتاب وسیعی در جهان عرب داشت. 
این فرد در مصاحبه با رسانه های 
مختلف با بیان اینکه مردم ترکیه 
نسبت به اعراب بسیار  نژاد پرستانه 
رفتار می کنند از آنها خواست از سفر 
به ترکیه و خرج کردن پولشان در این 

کشور اجتناب کنند.

اردوغان در سیاست های داخلی و خارجی با چالش روبروست

صنعت توریسم ترکیه بر لبه پرتگاه

دورنما

رجب طیب اردوغان بعد از 
دیداری که با الهام علی اف 
داشت، به خبرنگاران گفت 
باب منندز، سناتور دموکرات 
و رئیس کمیته روابط خارجی 
سنای امریکا مانع اصلی ترکیه 
برای خرید جنگنده های اف ۱6 
بود. این در حالی است که اکنون 
منندز به خاطر رسوایی های مالی 
تحت فشار برای استعفا است. 
اردوغان همچنین گفت که اگر 
امریکا به عهد خود وفادار باشد، 
پارلمان ترکیه هم به وعده خود 
برای عضویت سوئد در ناتو وفادار 

خواهد کرد.

حریت دیلی نیوز
ترکیه

الیزه در حالی در پی افزایش 
گر  ا که  ست  ا ت ها  لیا ما
وضعیت اقتصادی فرانسه بر 
همین منوال ادامه یابد، سال 
آینده می تواند نیم قرن شدن 
کسری بودجه دولت های خود 
را جشن بگیرد. بحران اقتصادی 
در فرانسه به گونه ای شده است 
که درگیر یکی از سنگین ترین 
بدهی ها در منطقه یورو است. 
با این حال دولت چاره تداوم 
ر  د فقط  ا  ر کامی ها  نا ین  ا

افزایش مالیات می بیند.

لو پی نیو
فرانسه

اخبار

اخراج نظامی نفوذی 
امریکا از کره شمالی

پیونگ یانگ تراویس کینگ، 
نظامی امریکایی را که چندی 
پیش به کره شمالی گریخته 
بود، نفوذی خواند و او را به 
علت ورود »غیرقانونی« به این 
کشور اخراج کرد .آژانس خبری 
رسمی کره شمالی که این خبر 
را منتشر کرده است، مشخص 
نکرده، تراویس کینگ کجا، چه 
زمانی و چگونه اخراج می شود. 
خبرگزاری مرکزی کره  شمالی 
پیشتر گزارش داده بود تراویس 
کینگ اعتراف کرده که به دلیل 
»بیزاری از رفتار ضدانسانی و 
تبعیض نژادی ارتش امریکا« به 

کره شمالی آمده است.

ترس نتانیاهو از درز 
اطلاعات امنیتی کابینه

نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
از  برای جلوگیری  قصد دارد 
افشای گفت وگوهای امنیتی 
حساس بویژه آنچه در کابینه 
امنیتی و سیاسی انجام می شود، 
اقداماتی در پیش بگیرد. به 
گزارش عرب۴۸، شبکه عبری 
زبان »کان۱۱« رژیم صهیونیستی 
عصر سه شنبه اعام کرد، در پی 
افزایش افشای اطاعات مربوط 
رایزنی های  و  گفت وگوها  به 
یم  ژ ر ین  ا بینه  کا خل  ا د
دفترنتانیاهو قصد دارد حضور 
نشست های  در  وزرا  معاونان 
کابینه را کاهش دهد تا حدی 
که ممکن است حضور آنها 
س  حسا ی  نشست ها ر  د
منتفی شود. در حال حاضر 
شرکت کنندگان در نشست ها 
در یادداشت های شخصی مسائل 
مهم را می نویسند که گفته 
می شود، همین یادداشت ها 
باعث درز اطاعات شده است.

افزایش گشتزنی های 
ناتو در آسمان کریمه

خبرگزاری نووستی روسیه به 
نقل از داده هایی که به طور 
هستند،  دسترس  در  علنی 
گزارش داد اعضای ائتاف ناتو 
در ماه های اخیر تعداد پروازهای 
شناسایی خود بر فراز دریای 
سیاه در نزدیکی شبه جزیره 
کریمه را به میزان چشمگیری 
افزایش داده اند. بنا بر این 
گزارش، تعداد چنین پروازهایی 
از فصل بهار به بعد سه برابر 
شده و از هفت پرواز در هفته 
به ۲۱ پرواز افزایش یافته است. 
تعدادی از این پروازها منسوب 
به اعضای اروپایی این بلوک 
تحت رهبری امریکا هستند اما 
به نوشته خبرگزاری تاس، مجری 
عمده پروازهای جاسوسی ناتو 
در منطقه دریای سیاه، امریکا 

بوده است.

جشن باشکوه میلاد 
پیامبر)ص( در یمن

کمیته برگزاری و سازماندهی 
فعالیت ها و تظاهرات در یمن روز 
گذشته یک راهپیمایی میلیونی 
ولادت  وز  سالر مناسبت  به 
حضرت محمد)ص( برگزار کرد. 
این کمیته پیشتر در بیانیه ای از 
مردم این کشور خواسته بود تا 
در این راهپیمایی حضور گسترده 
داشته باشند. در این بیانیه تأکید 
شده بود: »حضور گسترده ملت 
یمن در روز چهارشنبه پیام های 
مبارزه طلبی با غرب کافر را 
می رساند و اینکه ملت یمن به 

خاتم انبیا پایبند هستند«.

عام  ا چین  خارجه  یر  وز
کرده حاضر است برای ایجاد 
جهانی متفاوت با جهان تک 
قطبی کنونی هر گونه تعهدی 
را بپذیرد. او این وعده را در 
ادامه سیاستگذاری های شی 
جین پینگ داده است. شی 
اولین بار در سال ۲0۱3 بر لزوم 
ن  جها ر  د یی  نبه گرا جا چند
تأکید کرده بود و از آن زمان 
پکن اهتمام خود را بر این امر 

است. گذاشته 

چاینا دیلی
چین

5 تبعه بلغارستان که متهم به 
ایجاد یک حلقه جاسوسی در 
انگلیس هستند، در دادگاهی 
در لندن حاضر شدند. آنها 
متهم هستند که جاسوس های 
روسیه در انگلیس هستند و در 
فاصله اوت ۲0۲0 تا فوریه ۲0۲3 
در حال جمع آوری اطاعات 
مختلف در انگلیس به نفع 

روسیه بوده اند.

ایندیپندنت
بریتانیا

از تجاوزات مکرر پهپادی، موشکی و 
حمات پی در پی جنگنده های رژیم 
نیز  به حریم سوریه  صهیونیستی 
چشم پوشی کرد که نشان می دهد 
صهیونیست ها به موازات تاش های 
ناامن کننده امریکا در شمال و شرق 
سوریه سعی دارند جنوب این کشور را 

هم ناامن کنند.
 

توافق برای بازگشت مقر پارلمان 
عربی به دمشق

هر چند تحرکات مخرب ایالات متحده 
امریکا، رژیم صهیونیستی و گروه های 
تروریستی سطحی از ناامنی، درگیری، 
تنش و بی ثباتی را در بخش هایی از 
سوریه ایجاد کرده است، اما به نظر 
تحرکات  دامنه  و  یره  دا می رسد، 
لت  و د نه  یا ا د تنش ز تیک  یپلما د
مرکزی دمشق و شخص بشار اسد 
به این موضوع چربیده تا جایی که 
یکی از نمایندگان پارلمان عمان دیروز 
چهارشنبه از توافقی عربی برای بازگشت 
محل برگزاری جلسات پارلمان عربی به 

دمشق خبر داد.
این خبر را حمود بن احمد الیحیایی، 
نماینده پارلمان عمان و عضو اتحادیه 
پارلمان عربی در گفت و گو با خبرگزاری 
المعلومه عراق فاش کرد. به گزارش 
ایسنا، الیحیایی گفته است: »مهم ترین 
پرونده ای که در مرحله آتی روی آن تمرکز 
خواهد شد، توسعه فعالیت های اتحادیه 
پارلمان عربی و چگونگی همگام  شدن 
با مسائل امت عربی و نیز انتظارات آتی 
است.« این نماینده پارلمان عمان در 
ادامه بر اهمیت تقویت دوباره ارزش های 
همبستگی، انسجام و همکاری میان 
ملت های عربی، تقویت همکاری و 
هماهنگی مشترک و تاش برای تصویب 
بودجه و قوانینی در راستای خدمت به 
امت عربی تأکید کرد. میشال موسی، 
نماینده پارلمان لبنان و عضو کمیته 
اجرایی اتحادیه پارلمان عربی نیز 
در گفت و گو با خبرگزاری المعلومه، 
مهم ترین برنامه ها و طرح هایی را که 
این اتحادیه در مرحله آتی در پیش 

خواهد گرفت، افشا کرد.
البته سفر اخیر بشار اسد به چین 
برای بازسازی سوریه و همچنین سفر 
وی به عربستان سعودی و شرکت در 
نشست اتحادیه عرب و سایر اتفاقات 
مشابه نشان می دهد که دمشق با 
قدرت در حال طی مسیر تنش زدایی و 
بازگشت سوریه به روندهای منطقه ای و 
جهانی با قدرت است. صد البته در یک 
گزاره تحلیلی چنین به نظر می رسد که 
هرچه تاش های دولت بشار اسد برای 
بازگشت صلح، ثبات و نیز بازگشت 
سوریه به مناسبات منطقه ای و جهانی 
پررنگ تر شود، همزمان واشنگتن 
درصدد ایجاد درگیری و تنش بیشتر در 

این کشور خواهد بود.

 ضربه به گردشگری ترکیه
رفتارهایی از این دست حتی باعث 
اعتراض برخی اصحاب رسانه عربی 
نیز شد به طوری که نواف القدیمی، 
روزنامه نگار عربستان در این خصوص 
نوشت:»در ترکیه دینداران و عرب ها 
تحت تهاجم قرار گرفته اند. دولت 
ترکیه گویی به توریسم و سرمایه گذار 
احتیاجی ندارد که در مقابل نژادپرستی 
سکوت کرده است. اگر این طور ادامه 
پیدا کند، تاش های چندین ساله آنها 
در کشورهای خلیج فارس برای جذب 

سرمایه بر باد خواهد رفت.«
اهالی فرهنگ و رسانه در ترکیه به عمق 
فاجعه پی برده و تاش دارند وضعیت را 
کمی بهبود بخشند که در این راستا در 
روزهای گذشته شاهد اقدامات رسانه ای 
در این خصوص بوده ایم. در همین 
چهارچوب جامعه رسانه ای ترکیه در 
کلیپی به زبان های ترکی و عربی تأکید 
کرده که ترک ها و اعراب مسلمان بوده 
و از یک پیکره هستند و اتفاقات اخیر 
را حاصل فعالیت های برخی جریانات 
تندرو نژادپرست قلمداد کرده که نباید 

به آن توجه کرد و اسیر آن شد.
اما بعید است که روند عرب ستیزی 
که  پناهجویان  با  رفتار  بخصوص 
طی سال های گذشته شکل گرفته 
و ریشه دوانده با تهیه چند کلیپ یا 
رفتار رسانه ای تغییر کند، بخصوص 
اینکه اقتصاد ترکیه هنوز از بحران 
خارج نشده، حل مسأله پناهجویان 
چشم انداز روشنی ندارد، تندروهایی 
همچون امید اوزداغ، رهبر حزب ظفر 
در عالم سیاست با حمله به پناهجویان 
و شعار بیرون راندن آنها از ترکیه هر 
روز قدرتمندتر می شوند و به طور کلی 
ملی گرایی افراطی در این کشور در حال 

رشد است.
و  انصار  ادبیات  جایی،  چنین  در 
مهاجرین اردوغان دیگر کارآیی چندانی 
ندارد و باید فکری اساسی برای تغییر 
وضعیت داشته باشد که اولین گام آن 
می تواند عادی سازی روابط با دمشق 
با احترام به خواسته های دولت سوریه 
مبنی بر بیرون کشیدن نیروهای 

نظامی اش از شمال سوریه باشد.

از درگیری با ارتش ملی سوریه بر دو 
شهرک احتمالات و دابق کنترل یافته 
و این ارتش هم کنترل سه روستا در 
شرق حلب را به دست گرفته است که 
بر اثر این درگیری دست کم هفت نفر از 
نیروهای دو طرف کشته و نزدیک به 50 

نفر اسیر شده اند.
 

وقتی پای امریکایی ها در بین است
ناگفته نماند که درگیری بین گروه های 
تروریستی تنها بخشی از درگیری ها در 
سوریه است، چرا که ارتش امریکا هم 
سعی دارد با تمرکز بر نوار مرزی مشترک 
سوریه و عراق در منطقه بوکمال شرایط را 
برای ایجاد ناامنی در این منطقه افزایش 
دهد با این هدف که بتواند در سایه 
حضور نظامی مستقیمش، کنترل منطقه 
و گذرگاه بوکمال را در دست بگیرد. طبق 
اظهارات بسیاری از منابع عراقی و سوری 
و نیز برخی منابع وابسته به کشورهای 
منطقه، نظامیان امریکایی که در مناطق 
مختلف سوریه و عراق مستقر هستند، 
تحرکات میدانی غیرعادی را آغاز کردند، 
به این شکل که کاروان های نظامی بزرگی 
را از پایگاه عین الاسد در صحرای الانبار 
عراق به سمت پایگاه التنف واقع در 
مثلث مرزی سوریه-عراق-اردن فرستادند 
که شامل بزرگ ترین گروه از نیروهای 
امریکایی در خاک سوریه بوده و گروه های 
مسلح متعددی در داخل یا نزدیک 
آن حضور داشته و تحت امر نیروهای 

امریکایی حاضر در سوریه هستند.
عاوه بر این، نیروهای امریکایی مستقر 
در پایگاه های نظامی موجود در حومه 
دیرالزور و حسکه شروع به راه اندازی 
آتشبارهای توپخانه ای دوربرد مدل 
هیمارس کردند که برد آنها به حدود ۷0 
کیلومتر می رسد، از دقت بسیار بالایی در 
هدفگیری برخوردار است و کارایی بالای 
آن در جنگ اوکراین ثابت شده است. 
همچنین دو پایگاه امریکایی جدید یکی 
در منطقه السویدیه در حومه غربی رقه 
و دیگری در ورودی جنوب رقه احداث 
شد. مضافاً تشدید پروازهای شناسایی 
پهپادهای امریکایی آشکارتر شده است، 
این پهپادها در طول چند ماه گذشته 
تقریباً هر روز پروازهای طولانی و چند 
ساعته ای بر فراز منطقه مرزی و اطراف 
آن و در نزدیکی مناطق تحت کنترل 
ارتش سوریه بویژه در دیرالزور و حومه 

آن انجام دادند.
در همین حال ایرنا اخیراً به نقل از 
منابع خبری از ورود یک کاروان حامل 
تجهیزات نظامی، مهمات و سوخت 
از پایگاه های امریکا در عراق به شرق 
سوریه خبر داد. اینها عاوه بر آن است 
که در هفته های اخیر جنگنده های 
روس و امریکا در روسیه قدرت خود را به 
رخ هم کشیدند که می تواند به درگیری 
دو طرف منجر شود. در کنار تک تک 
این عوامل ناامن ساز قطعاً نمی توان 
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